证券代码：002482          证券简称：广田集团          公告编号：2020-012

深圳广田集团股份有限公司

关于为控股子公司深圳广田方特科建集团有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为支持控股子公司深圳广田方特科建集团有限公司（以下简称“广田方特”）

发展，提升经营效率，深圳广田集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2020

年4月7日召开的第四届董事会第三十次会议审议通过《关于为控股子公司申请授

信额度提供担保的议案》，同意公司为广田方特向商业银行或其他机构申请合计

不超过4.2亿元授信额度提供担保，上述担保的申请期限为自股东大会审议通过

之日起1年。具体每笔担保的担保期限和担保方式以公司签订的相关担保协议为

准。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，该担保

事项尚需提交公司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

1、广田方特基本情况

广田方特成立于1994年11月19日，住所为深圳市宝安区石岩街道罗租社区黄

峰岭工业区方大2栋二层、三层，法定代表人李卫社，注册资本30,000万元，本

公司持有其51%股权，为其控股股东。

经营范围：建筑幕墙工程、金属门窗工程的设计与施工；货物及技术进出口。

幕墙、新型建筑材料、环保设备及器材、轻钢结构件、金属制品及金属结构的研

发、生产、设计与安装；塑钢门窗、铝合金门窗的生产。

2、广田方特财务情况

截至2018年12月31日，广田方特经审计的资产总额为104,253.54万元，负债

总额为85,270.03万元，净资产为18,983.51万元；2018年度营业收入为72,761.49

万元，净利润为1,681.62万元。

截至2019年9月30日，广田方特未经审计的资产总额为114,468.94万元，负

债总额为96,993.62万元，净资产为17,475.32万元；2019年1-9月累计营业收入

为64,324.21万元，净利润为2,657.62万元。

三、担保具体情况

公司同意为广田方特向商业银行或其他机构申请合计不超过4.2亿元授信额

度提供担保，上述担保的申请期限为自股东大会审议通过之日起1年。具体每笔

担保的担保期限和担保方式以公司签订的相关担保协议为准。

本次担保主要用于广田方特申请银行或其他机构（包括但不限于信托、资产

管理公司等）授信额度以办理银行或其他机构借款、开具银行承兑汇票、国内信

用证、银行保函业务等。

四、反担保情况

为维护公司股东利益，公司要求广田方特其他少数股东按其持有的广田方特

全部股权为公司就上述债务承担的担保责任提供反担保，反担保期限为公司就承

担的担保责任享有追偿权之日起两年。

五、董事会意见

公司董事会审议，认为：为广田方特担保，支持广田方特发展，符合公司整

体利益，因此同意公司为控股子公司广田方特向商业银行或其他机构申请合计不

超过4.2亿元授信额度提供担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司实际担保余额约为90,672.05万元，占公司2018年

末净资产的12.71%，其中公司对外担保金额为12,000万元（公司为中金建设集团

有限公司向平安银行股份有限公司成都分行申请的最高额人民币1.2亿元贷款提

供一般责任保证担保），公司为子公司及孙公司担保金额约为78,672.05万元。

此次经公司第四届董事会第三十次会议审议通过相关的担保事项并最终执行后，

公司担保总额预计约为人民币224,200万元，占公司2018年末净资产的31.43%，

占公司2018年末总资产的10.69%。

公司为中金建设集团有限公司提供的一般责任保证担保，贷款到期尚未归

还。2017年2月，平安银行股份有限公司成都分行对此提起诉讼，截至目前，二

审已判决，详细情况请参见公司2019年11月9日披露于《证券时报》、《证券日

报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网  （www.cninfo.com.cn）

上的《关于涉及诉讼的进展公告》。

七、备查文件

1、公司第四届董事会第三十次会议决议。

特此公告

深圳广田集团股份有限公司董事会

                                        二○二○年四月九日